
Proposta Numero: DEL-1879-2024

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 1674

DATA: 01/07/2024

OGGETTO: Avviso  interno,  per  titoli  e  colloquio,  per  il  conferimento  di  incarico  triennale  di
Direttore Pratico del Tirocinio Professionale per il Corso di Laurea in Fisioterapia.
Ricognizione istanze di partecipazione e nomina Commissione Esaminatrice.

Sottoscritto digitalmente da:
dr. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale nominato con D.G.R. n. 99 del 07/02/2022
con il parere favorevole del dr. Sante Minerba - Direttore Sanitario
con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Struttura proponente : Area Gestione Risorse Umane 
Estensore: Rosa Ferro
Istruttore: Rosa Ferro
Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 
Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI
Direttore di Dipartimento: 

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash
MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE CC90091E38D03D28C81C6860F88D815B4024C1CAE1

C7E7117423D55CC902639F 

 

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DEL-1879-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Avviso interno, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarico triennale di Direttore 
Pratico del Tirocinio Professionale per il Corso di Laurea in Fisioterapia. Ricognizione istanze di 
partecipazione e nomina Commissione Esaminatrice.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:    

- dal 01.02.2024 risulta vacante il posto di Direttore Pratico del Tirocinio Professionale per il
Corso di Laurea in Fisioterapia;

- in data 29.05.2024, al fine di ricoprire il predetto posto vacante, è stato pubblicato sull’albo
on line Asl Taranto, nella sezione Concorsi ed Avvisi Pubblici al n. 26, l’avviso interno, per
titoli e colloquio, per il conferimento di incarico triennale di Direttore Pratico del Tirocinio
Professionale per il Corso di Laurea in Fisioterapia, unito allo schema di domanda;

- al fine di dare massima diffusione alla selezione il predetto avviso è stato inoltrato sulla
posta istituzionale di tutti i dipendenti dell’Azienda in data 30.05.2024;

- in data 13.06.2024 è decorso il termine di presentazione delle istanze per la partecipazione
all’avviso in argomento;

PRESO ATTO che sono pervenute n. 3 istanze di partecipazione come di seguito specificate;

n. Cognome Nome NOTE
1 CORDELLA MARCO Fisioterapista Asl Taranto
2 DONADIO ANITA ANNUNZIATA Fisioterapista Asl Taranto
3 PICCOLI LUCIA Fisioterapista Asl Taranto

ACCERTATO che  i  predetti  partecipanti  hanno  presentato  istanza  nei  termini  e  nella  forma
prevista dall’avviso;

RAVVISATA la  necessità  di  procedere  alla  nomina  della  Commissione  Esaminatrice,  come
previsto dall’art. 8 dell’avviso;

ACQUISITA la  designazione  della  Direzione  Aziendale  in  merito  alla  composizione  della
commissione esaminatrice e la designazione del segretario da parte dell’area gestione del personale;

PRECISATO che:
- la Commissione Esaminatrice, nel primo verbale di insediamento, andrà ad integrare i criteri

di valutazione dei candidati di cui all’art. 8 punto 4 dell’avviso procedendo ad adeguata e



proporzionata valutazione anche delle attività di relatore di corsi e convegni organizzati da
altre Aziende/Enti/organizzazioni ecc;

- i criteri di valutazione dei candidati saranno resi noti, come di prassi, tramite pubblicazione
sul  sito  istituzionale  aziendale,  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente,  a  cura  della
Commissione Esaminatrice;

PROPONE di prendere atto:

- che i fisioterapisti Cordella Marco, Donadio Anita Annunziata e Piccoli Lucia, dipendenti a
tempo  indeterminato  dell’azienda,  hanno  presentato  istanza  di  partecipazione  all’avviso
nelle forme e nei termini previsti; 

- dell’individuazione da parte della  direzione aziendale dei componenti  della  commissione
esaminatrice come di seguito indicato:

Presidente  della  Commissione  Esaminatrice:  Dott.  Michele  Fabiano,  dirigente  Area
Riabilitativa Aziendale Asl Taranto;

Componenti:
Dott.ssa Maria Carmela Bruni, dirigente SPS Asl Taranto;
Dott. Pio Lattarulo dirigente SPS Asl Taranto.

- di  designare, quale  segretario  della  predetta  commissione  esaminatrice,  l’assistente
amministrativo Ferro Rosa, individuata dall’area gestione del personale;

Istruttore, Assistente Amministrativo: Rosa Ferro
Direttore f.f. Area Gestione del Personale: Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di prendere atto:

che i fisioterapisti Cordella Marco, Donadio Anita Annunziata e Piccoli Lucia, dipendenti a tempo
indeterminato dell’azienda, hanno presentato istanza di partecipazione all’avviso nelle forme e nei
termini previsti; 

dell’individuazione da  parte  della  direzione  aziendale  dei  componenti  della  commissione
esaminatrice come di seguito indicato:

Presidente  della  Commissione  Esaminatrice:  Dott.  Michele  Fabiano,  dirigente  Area
Riabilitativa Aziendale Asl Taranto;

Componenti:
Dott.ssa Maria Carmela Bruni, dirigente SPS Asl Taranto;
Dott. Pio Lattarulo dirigente SPS Asl Taranto.



2. di  designare, quale  segretario  della  predetta  commissione  esaminatrice,  l’assistente
amministrativo Ferro Rosa, individuata dall’area gestione del personale;

3. di demandare, come previsto dall’avviso, l’accertamento del possesso dei requisiti specifici,
di cui all’art. 2, alla Commissione Esaminatrice;

4. di delegare all’area gestione del personale gli atti conseguenti al presente provvedimento;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


